
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radca Prawny 
 

UCHWAŁA NR XXIII/.../2026 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Lubiewo na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211 ust. 1, 212 ust. ust. 1 pkt 1-10, 
214 pkt 1 i 2, 215 ust. 1 i 2, 222 ust. 1,2 i 3, 235 ust. 1, 236 ust. 1, 
237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1483), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
Państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XXI/137/2025 Rady Gminy Lubiewo z dnia 
23.12.2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubiewo na 2026 rok 
zmienionej: Zarządzeniem nr 1/2026/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 
02.01.2026 r., Zarządzeniem nr 2/2026/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 
14.01.2026 r.,  Zarządzeniem nr 3/2026/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 
30.01.2026r., Zarządzeniem nr 4/2026/BG Wójta Gminy Lubiewo z dnia 
05.02.2026r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 pkt. 1 wyrazy „dochody budżetu gminy na 2026 r.” 48.926.897,85 zł 

zastępuje się wyrazami „dochody budżetu gminy na 2026 r.” 49.115.057,73 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, w tym: 
a) dochody majątkowe, w tym 3.412.909,83 zł 
-środki z funduszy pomocowych UE 422.397,59 zł 
- środki z funduszy pomocowych 1.010.000,00 zł 
- środki z Rządowego Funduszu Polski Ład 1.348.952,36 zł 
-środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19-Rządowy 
Program Odbudowy Zabytków 

450.000,00 zł 

-środki z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 181.559,88 
b) dochody bieżące, w tym 45.702.147,90 zł 
- dochody własne 26.518.999,00 zł 
- subwencje 14.626.447,00 zł 
- dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone i 
zadania własne 

4.085.947,28 zł 

-dotacje celowe z budżetu państwa na podstawie 
porozumień 

1.000,00 zł 

-środki pozyskane z innych źródeł 5.000,00 zł 
-środki z funduszu pomocowych UE 464.565,62 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



-środki z Funduszu Pomocy 189,00 zł 
2) W § 2. pkt. 1 wyrazy „wydatki budżetu gminy na 2026 r.” 51.250.716,36 zł 
zastępuje się wyrazami „wydatki budżetu gminy na 2026 r.” 52.002.371,73 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, w tym: 
a) wydatki bieżące, z tego: 43.694.638,78 zł 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23.341.200,92 zł 
- pozostałe wydatki bieżące jednostek budżetowych 12.733.059,07 zł 
- dotacje na zadania bieżące 1.993.716,00 zł 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.520.095,00 zł 
- wydatki na programy finansowane z udziałem 
Środków Funduszy pomocowych UE 

613.800,79 zł 

- wydatki na obsługę długu 492.767,00 zł 
b) wydatki majątkowe, z tego: 8.307.732,95 zł 
- wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków funduszy pomocowych Unii Europejskiej 

857.250,59 zł 

- pozostałe wydatki inwestycyjne 7.450.482,36 zł 
3) § 2 pkt.2 otrzymuje brzmienie: 
Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2026r. zgodnie, z 
załącznikiem nr 3. 
4) § 2 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 
Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii 
Europejskiej w wysokości 1.471.051,38 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 
5) §3 pkt.1 Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.887.314,00 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z: - wolnych środków z lat ubiegłych, o 
których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych- 
1.872.003,74 zł, 
-przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
875.366,80 zł, 
- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 139.943,46 zł. 
3.2. Przychody budżetu w wysokości 3.852.714,00 zł, oraz rozchody w wysokości 
965.400,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 
6) § 4 otrzymuje brzmienie: 
W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości 95.000,00 zł 
2) celową w wysokości 611.361,72 zł, z przeznaczeniem na: 
a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 105.000,00 zł 
b) wydatki związane z inwestycjami - 5.000,00 zł 
c) zadania z zakresu oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki 
wychowawczej - 501.361,72 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Lubiewie. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/.../2026 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 19 lutego 2026 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY LUBIEWO W 2026 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 154 243,00    181 559,88    335 802,88    

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 84 243,00    136 350,00    220 593,00    

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

0,00    136 350,00    136 350,00    

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 70 000,00    45 209,88    115 209,88    

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

0,00    45 209,88    45 209,88    

852   Pomoc społeczna 511 702,71    6 600,00    518 302,71    
 85295  Pozostała działalność 30 294,71    6 600,00    36 894,71    

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

21 893,71    5 905,26    27 798,97    

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

2 575,72    694,74    3 270,46    

Razem: 48 926 897,85    188 159,88    49 115 057,73    
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/.../2026 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 19 lutego 2026 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY LUBIEWO W 2026 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 223 452,36    533 710,00    2 757 162,36    

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 810 000,00    533 710,00    1 343 710,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 810 000,00    533 710,00    1 343 710,00    

600   Transport i łączność 2 571 478,80    70 192,00    2 641 670,80    
 60016  Drogi publiczne gminne 2 365 943,80    54 887,00    2 420 830,80    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 208 552,00    25 000,00    233 552,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 86 108,00    25 000,00    111 108,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 009 321,80    4 887,00    2 014 208,80    
 60017  Drogi wewnętrzne 116 000,00    15 305,00    131 305,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00    15 305,00    95 305,00    

700   Gospodarka mieszkaniowa 317 650,00    6 000,00    323 650,00    
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 288 406,00    6 000,00    294 406,00    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 000,00    6 000,00    55 000,00    

710   Działalność usługowa 156 850,00    78 000,00    234 850,00    
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 155 850,00    78 000,00    233 850,00    
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00    78 000,00    128 000,00    

758   Różne rozliczenia 750 361,72    -44 000,00    706 361,72    
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 750 361,72    -44 000,00    706 361,72    
  4810 Rezerwy 745 361,72    -44 000,00    701 361,72    

801   Oświata i wychowanie 19 744 859,00    44 000,00    19 788 859,00    
 80101  Szkoły podstawowe 12 376 964,00    24 000,00    12 400 964,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 315 000,00    24 000,00    339 000,00    
 80104  Przedszkola 2 942 469,00    20 000,00    2 962 469,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 230 000,00    20 000,00    250 000,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

313 370,00    0,00    313 370,00    

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00    1 000,00    1 000,00    
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 19 042,00    -1 000,00    18 042,00    

852   Pomoc społeczna 2 520 998,11    6 600,00    2 527 598,11    
 85295  Pozostała działalność 93 523,11    6 600,00    100 123,11    
  4307 Zakup usług pozostałych 5 905,27    5 905,26    11 810,53    
  4309 Zakup usług pozostałych 9 595,13    694,74    10 289,87    

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 542 277,59    34 153,37    576 430,96    

 85395  Pozostała działalność 542 277,59    34 153,37    576 430,96    
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 874,02    327,78    2 201,80    
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 001,26    2 563,98    28 565,24    
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 529,48    206,34    1 735,82    
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 3 717,44    794,30    4 511,74    

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 218,67    54,77    273,44    

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 196 873,11    1 416,68    198 289,79    
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 11 580,77    83,32    11 664,09    
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 1 804,80    1 016,10    2 820,90    

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 106,17    59,74    165,91    

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 138 724,24    26 095,32    164 819,56    
  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 160,26    1 535,04    9 695,30    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 179 003,62    23 000,00    2 202 003,62    

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 406 003,62    23 000,00    1 429 003,62    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 101 000,00    23 000,00    124 000,00    

Razem: 51 250 716,36    751 655,37    52 002 371,73    
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIII/.../2026 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 19 lutego 2026 r. 

ZESTAWIENIE INWESTYCJI UJĘTYCH W BUDŻECIE DO REALIZACJI NA 2026 R. 
          

Źródła finansowania  Lp
. 

Dz. Rozdz
. 

Paragra
f 

Wyszczególnienie Termin 
rozpocz. 
zakończ. 

Nakłady 
planowane 
na 2026r. 

z budżetu 
gminy 

dofin.UE, 
BP, inne 

Pożyczka 
Kredyt 

1 010 01043 6050 Budowa sieci wodociągowej 
na terenie gminy Lubiewo 

2026 42000,00 42000,00   

2 010 01043 6050 Budowa sieci wodociągowej 
w m. Bysławek na terenie 
działek nr ewid. 225/2, 281/1 
i 284/2-dokumentacja 
projektowa 

2025-2026 8000,00 8000,00   

3 010 01043 6050 Budowa sieci wodociągowej 
w m. Bysław i Sucha wraz z 
wdrożeniem systemu TIK na 
terenie Gminy Lubiewo. 

2026 1293710,00 1293710,00   

6050 1365952,36 17000,00   4 010 01044 
6370 

Częściowa modernizacja 
biologicznej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości 
Bysław w gminie Lubiewo 

2023-2026 
  1348952,36  

5 600 60014 6300 Budowa chodników na 
terenie Powiatu Tucholskiego 
- dofinansowanie dla Powiatu 
Tucholskiego 

2026 30000,00 30000,00   

6 600 60016 6050 Budowa drogi nr 010605C 2026 7040,00 7040,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Bysław-Trutnowo, 
wznowienie granic ul. 
Wiatrakowa w kierunku 
Lubiewic (FS Lubiewice-1.040 
zł, FS Bysław - 2.600 zł, FS 
Lubiewo- 3.400 zł) 

     

7 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej nr 
010616C Sucha-Jania Góra 
III etap (przygotowanie 
dokumentacji) FS -8.000 zł 

2026 16000,00 16000,00   

8 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej 
Klonowo- Osady nr 010647C 
- etap II  

2026 20775,00 20775,00   

9 600 60016 6050 Rozbudowa drogi gminnej nr 
010612C Lubiewo-Jania Góra 
od km 0+000 do km 1+541 

2025-2026 1778021,80 902655,00 875366,80  

10 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej 
Klonowo-Wypychowo 
(odszkodowania) 

2024-2026 10000,00 10000,00   

11 600 60016 6050 Rozbudowa drogi gminnej nr 
010620C Sucha Młyn-
Cierplewo-dokumentacja 
projektowa II etap drogi nr 
010620C ciągłości drogi 
Sucha Młyn-Cierplewo-
Fundusz Sołecki-7.000 zł 

2026 10500,00 10500,00   

12 600 60016 6050 Opracowanie dokumentacji 
budowlanej na ul. 
Modrakowej w Bysławiu i ul. 
Zbysława- II etap FS Bysław- 
29.000 zł 

2024-2026 79372,00 79372,00   

13 600 60016 6050 Rozbudowa i przebudowa 
drogi gminnej nr 010639C w 
Lubiewie ul. Witosa- III etap  
FS 5.000 zł 

2026 32500,00 32500,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



14 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej 
Klonowo-Byki (dokumentacja 
projektowa) FS-20.000 zł 

2026 20000,00 20000,00   

15 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 
010606C Bysław - Lubiewo 
(Bociany) - (odszkodowania) 

2026 20000,00 20000,00   

16 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej w 
Bysławku (działka 68/2) 
dokumentacja budowlana 
cz.2  FS Bysławek -10.000 zł 

2026-2027 20000,00 20000,00   

17 600 60017 6050 Budowa drogi wewnętrznej w 
Trutnowie-opracowanie 
dokumentacji projektowej 
etap II -FS Trutnowo 10.000 
zł 

2026 45305,00 45305,00   

18 600 60017 6050 Budowa drogi wewnętrznej 
Bysławek - Rabuśkowo - etap 
I (dokumentacja budowlana 
cz.2) - Fundusz Sołecki 
10.000 zł 

2026 20000,00 20000,00   

19 600 60017 6050 Budowa drogi wewnętrznej 
Wełpin - Teolog (działka nr 
94/1 obręb Wełpin) -            
Fundusz Sołecki 15.000 zł 

2026 30000,00 30000,00   

20 700 70005 6060 Wykup gruntów 2026 10000,00 10000,00   
21 750 75075 6050 Zakup witacza na wjazd do 

Lubiewa       FS Lubiewo 
10.000,00 zł 

2026 20000,00 20000,00   

22 750 75095 6050 Rozbudowa i przebudowa 
Urzędu Gminy w Lubiewie 
(dokumentacja) 

2026 40000,00 40000,00   

23 754 75405 6170 Wpłata na Fundusz Wsparcia 
Policji - dofinansowanie 
zakupu samochodu dla Policji 

2026 4000,00 4000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



24 754 75412 6050 Termomodernizacja budynku 
OSP Klonowo - etap II  - FS 
Klonowo 5.000 zł 

2026 15000,00 15000,00   

6057  422397,59  25 754 75412 
6059 

Przebudowa i rozbudowa 
budynku OSP w Lubiewie 
oraz modernizacja 
pomieszczeń w budynku OSP 
w Bysławiu 

2026 857250,59 
434853,00 0,00  

26 851 85195 6050 Rozbudowa i przebudowa 
budynku przy ul. Słonecznej 
3 w Bysławiu (Ośrodek 
Zdrowia) - I etap 
(opracowanie dokumentacji) 

2025 35000,00 35000,00   

27 900 90001 6060 Zakup pomp do 
przepompowni ścieków 
Lubiewo 2szt. 

2025 60000,00 60000,00   

28 900 90095 6050 Zagospodarowanie działki nr 
ewid. 136/4 w Bysławiu-
Budowa obiektów małej 
architektury w miejscu 
publicznym w m. Teolog                              
FS Bysław 1000,00 zł 

2026 3000,00 3000,00   

29 900 90095 6050 Zagospodarowanie i 
utrzymanie miejsc 
użyteczności publicznej w m. 
Wełpin (poprzednio budowa 
obiektów małej architektury 
w miejscu publicznym na 
terenie działki o nr ewid. 
683/6 obręb Bysław gmina 
Lubiewo) -FS Wełpin 3.000 zł 

2026 3000,00 3000,00   

30 900 90095 6060 Zakup używanego 
samochodu osobowego do 
Zakładu Komunalnego Gminy 

2026 20000,00 20000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



Lubiewo (dla inkasenta) 

31 921 92109 6050 Budowa obiektów małej 
architektury w miejscu 
publicznym na terenie działek 
nr ewid. 204/5, 204/6 i 
205/3 położonych w m. 
Lubiewice -Fundusz Sołecki 
11.000 zł 

2026 11000,00 11000,00   

32 921 92109 6050 Dokończenie budowy 
zaplecza sanitarnego i 
kuchennego wraz z 
wyposażeniem przy budynku 
świetlicy wiejskiej w Bysławiu 

2026 40000,00 40000,00   

33 921 92109 6050 Zagospodarowanie działek nr 
ewid. 123/2 w Płazowie, 
258/17 w Wełpinie, 204/5, 
204/6 i 205/3 w Lubiewicach, 
127/4 i 243/5 w Trutnowie, 
7/1 w Cierplewie - budowa 
obiektów małej architektury 
w miejscu publicznym  

2026 50000,00 50000,00   

34 921 92109 6050 Modernizacja budynku 
świetlicy wiejskiej w Suchej-
uzupełnienie ubytków w 
elewacji oraz malowanie 

2026 23000,00 23000,00   

35 921 92120 6580 Przebudowa i 
termomodernizacja budynku 
położonego w Bysławiu przy 
ul. Wodnej 8 

2025-2026 460000,00 10000,00 450000,00  

36 921 92120 6580 Rozbudowa i przebudowa 
budynku gospodarczego od 
strony ul. Głównej przy 
budynku przedszkola w 

2026 5000,00 5000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 5



Suchej FS 5.000 zł 

37 926 92605 6050 Zagospodarowanie działki  
123/2 w Płazowie - zakup 
obrzeży, polbruku, podsypki 
oraz wykonanie na płycie 
boiska sztucznej nawierzchni 
- Fundusz Sołecki –7.313,20 
zł 

2026 17313,20 17313,20   

505000,00  38 926 92605 6050 Budowa boiska do piłki 
nożnej w miejscowości 
Lubiewo 

2026 1703841,00 693841,00 
505000,00  

39 926 92605 6050 Odnowa przestrzeni 
publicznej w m. Lubiewo - 
projekt do realizacji w nowej 
perspektywie dofinansowania 
2020-2027 

2026 76152,00 76152,00   

      8302732,95 4196016,20 4106716,75 0 
40 758 75818 6800 Rezerwa inwestycyjna  5000,00 5000,00   
    OGÓŁEM  8307732,95 4201016,20 4106716,75 0 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 6



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIII/.../2026 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 19 lutego 2026 r. 

WYKAZ ZADAŃ PLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2026 R. PRZY DOFINANSOWANIU ZE ŚRODKÓW 
FUNDUSZY STRUKTURALNYCH UNII EUROPEJSKIEJ  

         
Źródła finansowania   

Udział gminy  
Lp. Nazwa projektu Rok 

realizacji 

Wydatki 
planowane 
na 2026r.  
OGÓŁEM 

środki 
własne 

pożyczk
a / 

kredyt 

Wnioskowane 
dofinans. z 

fun.struktural
. 

Środki 
krajowe 

 

1. 

Przebudowa i rozbudowa 
budynku OSP w Lubiewie 
oraz modernizacja 
pomieszczeń w budynku 
OSP w Bysławiu-
współfinansowanie z 
Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego 

2025-
2026 857 250,59 434853,00 0,00 422397,59 0,00 

 

 RAZEM WYDATKI 
INWESTYCYJNE  857 250,59 434853,0

0 0,00 422397,59 0,00 
 

1 

Regionalny Program 
Operacyjny Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020 projekt 
GOPS "Kujawsko-
Pomorska Teleopieka" - 
dział 852, rozdz. 85295 

2021-2026 39 969,83 8 900,40 0,00 27 798,97 3 270,46 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



2 

Europejski Fundusz 
Społeczny w ramach 
Funduszy Europejskich dla 
Kujaw i Pomorza 2021-
2027 projekt "Organizacja 
zajęć pozalekcyjnych 
rozwijających kompetencje 
kluczowe w szkołach 
podstawowych 
prowadzonych przez 
Gminę Lubiewo” 

2025-2026 572 430,96 391,31 0,00 540 259,65 31 780,00 

 

3 

Projekt pn. Kierunek-
Zawód-Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i 
Pomorza 2021-2027 
współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus  

2025-2026 1 400,00 0,00 0,00 1 322,16 77,84 

 

 
RAZEM WYDATKI 
BIEŻĄCE  

613 800,79 9 291,71 0,00 569 380,78 35 128,3
0  

 OGÓŁEM  
1 471 051,3

8 
444 144,7

1 0,00 991 778,37 35 128,3
0  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIII/.../2026 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 19 lutego 2026 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r. 
   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota planu na 
2026 r. 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  3 852 714,00 

1 Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 

§ 905 875 366,80 

2 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

§ 906 139 943,46 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 

§ 950 2 837 403,74 

Rozchody ogółem:  965 400,00 
1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 965 400,00 
2. Spłaty  otrzymanych krajowych pożyczek § 992 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

I. ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

I.I. ZWIĘKSZENIA: 

1) Dział 700, rozdz. 70005 - kwota 136.350,00 zł - zwiększenie planu 
dochodów związane jest z przeprowadzonym IV przetargiem nieograniczonym 
ustnym i wyłonieniu nabywcy nieruchomości -lokal użytkowy położony przy ul. 
Tadeusza Kościuszki 1m. 2 w Lubiewie wraz z udziałem w częściach wspólnych 
oraz współwłasności w działce o nr ewid. 527/1.  

2) Dział 700, rozdz. 70007 - kwota 45.209,88 zł - zwiększenie planu 
dochodów związane jest z przeprowadzonymi rokowaniami z nabywcą w sprawie 
warunków sprzedaży udziałów wynoszących 1780/34967 w nieruchomości 
o numerze ewid. 488/7 stanowiącym części lokalu położonego przy ul. Wojska 
Polskiego 16/1 obręb Lubiewo w trybie bezprzetargowym. 

3) Dział 852, rozdz. 85295 - kwota 6.600,00 zł - zwiększenie planu 
dochodów związane jest z przydzielonymi środkami z projektu pn. Kujawsko-
Pomorska Teleopieka- etap I do wydatkowania w 2026r. 

Powyższe zmiany spowodowały zwiększenie kwoty planowanych 
dochodów o kwotę 188.159,88 zł. Po zmianach plan dochodów wynosi 
49.115.157,73 zł. 

II. ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

II.I ZWIĘKSZENIA: 

1) Dział 010, rozdz. 01043 - kwota 533.710,00 zł - zwiększenie planu 
wydatków związane jest z zabezpieczeniem środków na zadanie inwestycyjne pn. 
Budowa sieci wodociągowej w m. Bysław i Sucha wraz z wdrożeniem systemu 
TIK na terenie gm. Lubiewo. 

2) Dział 600, rozdz. 60016 - kwota 50.000,00 zł - zwiększenie planu 
wydatków związane jest z zabezpieczeniem środków na bieżące utrzymanie dróg 
w związku ze zwiększonymi wydatkami w okresie zimowym. 

3) Dział 600, rozdz. 60016 - kwota 4.887,00 zł - zwiększenie planu 
wydatków związane jest z zabezpieczeniem środków na zadanie pn. Budowa 
drogi gminnej Klonowo-Osady nr 010647C - etap II. 

4) Dział 600, rozdz. 60017 - kwota 15.305,00 zł - zwiększenie planu 
wydatków związane jest z zabezpieczeniem środków na opracowanie 
dokumentacji projektowej dla inwestycji "Budowa drogi wewnętrznej 
w Trutnowie". 

5) Dział 700, rozdz. 70005 - kwota 6.000,00 zł - zwiększenie planu 
wydatków związane jest z zabezpieczeniem środków na utrzymanie budynku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



gastronomiczno-socjalnego i budynków sanitariatów z wiatą na kąpielisku 
w Bysławiu (m.in. na opał). 

6) Dział 710, rozdz. 71004 - kwota 78.000,00 zł - zwiększenie planu 
wydatków związane jest z zabezpieczeniem środków na przygotowywanie 
projektów decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji ustalających lokalizację 
inwestycji celu publicznego. Konieczność zwiększenia środków wynika z dużego 
wzrostu liczby wniosków o wydanie decyzji o warunkach zabudowy, co jest 
spowodowane zmianą przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (konieczność uchwalenia planu ogólnego) - umowa zlecenie 
z urbanistą. 

7) Dział 853, rozdz. 85395 - kwota 391,31 zł - zwiększenie planu 
wydatków związane jest z zabezpieczeniem wkładu własnego w projekcie pn. 
Organizacja zajęć pozalekcyjnych rozwijających kompetencje kluczowe 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubiewo 
niewydatkowanego w 2025r. 

8) Dział 921, rozdz. 92109 - kwota 23.000,00 zł - zwiększenie planu 
wydatków związane jest z zabezpieczeniem środków na zadanie pn. 
Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Suchej - uzupełnienie ubytków 
w elewacji oraz malowanie. 

II.II ZMNIEJSZENIA: 

1) Dział 758, rozdz. 75818 - kwota 44.000,00 zł - zmniejszenie planu 
rezerwy z przeznaczeniem na zadania z zakresu oświaty i wychowania oraz 
edukacyjnej opieki wychowawczej w związku z wzrostem na 2026r. kosztu 
przygotowania posiłku o 1 zł-było 5 zł w 2025r., a w 2026r. wynosi 6 zł zgodnie 
z wnioskiem dyrektora Szkoły Podstawowej w Bysławiu (rozdział 80101- kwota 
24.000 zł) oraz zgodnie z wnioskiem dyrektora Przedszkola Samorządowego 
Gminy Lubiewo (rozdział 80104-kwota 20.000 zł). 

Pozostałe zmiany: 

- rozdz. 80101, 85395 - zgodnie z wnioskiem nr OśiS 3021/2/2026/SPB 
z dnia 04.02.2026 r. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bysławiu zmiany dotyczą 
zwiększenia planu w rozdziale 80101 dotyczącym zabezpieczenia środków na 
opłatę usługi cateringowej obiadów w szkole, w związku z wzrostem na 2026r. 
kosztu przygotowania posiłku o 1 zł - było 5,00 zł w 2025r., a w 2026r. wynosi 
6,00 zł (kwota 24.000 zł), zwiększenie planu w rozdziale 85395 związane jest 
z wprowadzeniem niewydatkowanych środków w 2025r. w projekcie pn. 
Organizacja zajęć pozalekcyjnych rozwijających kompetencje kluczowe 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubiewo (kwota 
16.077,85 zł). Plan wydatków zwiększył się o kwotę 40.077,85 zł. 

- rozdz. 80149, 85395 - zgodnie z wnioskiem nr OśiS 3021/1/2026/SPL 
z dnia 04.02.2026 r. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Lubiewie zmiany dotyczą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



przesunięcia w rozdziale 80149 dotyczącym zabezpieczenia środków na podróże 
służbowe nauczycieli realizujących nauczanie indywidualne, w związku 
z przyjęciem dziecka posiadającego orzeczenie do oddziału 0, zwiększenie planu 
w rozdziale 85395 związane jest z wprowadzeniem niewydatkowanych środków 
w 2025r. w projekcie pn. Organizacja zajęć pozalekcyjnych rozwijających 
kompetencje kluczowe w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Lubiewo (kwota 17.684,21 zł). Plan wydatków zwiększył się o kwotę 
17.684,21 zł. 

- rozdz. 80104 - zgodnie z wnioskiem nr OśiS 3021/2/2026/PSGL z dnia 
04.02.2026 r. Dyrektora Przedszkola Samorządowego Gminy Lubiewo zmiany 
dotyczą zwiększenia planu w rozdziale 80104 dotyczącym zabezpieczenia 
środków na opłatę usługi cateringowej obiadów w szkole, w związku z wzrostem 
na 2026r. kosztu przygotowania posiłku o 1 zł - było 5,00 zł w 2025r., a w 
2026r. wynosi 6,00 zł (kwota 20.000 zł). Plan wydatków zwiększył się o kwotę 
20.000 zł. 

- rozdz. 85295 - zgodnie z wnioskiem nr GOPS.3011.4.2026 z dnia 
05.02.2026r. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zmiany 
wynikają z przydzielonymi środkami z projektu pn. Kujawsko-Pomorska 
Teleopieka- etap I do wydatkowania w 2026r. Plan wydatków zwiększył się 
o kwotę 6.600,00 zł. 

Powyższe zmiany spowodowały zwiększenie kwoty planowanych 
wydatków o kwotę 751.655,37 zł. Po zmianach plan wydatków wynosi 
52.002.371,73 zł. 

Niniejszą uchwałą zmieniono: 

Plan przychodów: 

- zwiększono plan przychodów jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków o kwotę 33.762,06 zł (środki pozostające na rachunku projektu na 
31.12.2025r. niewydatkowane w 2025r. dotyczy projektu pn. Organizacja zajęć 
pozalekcyjnych rozwijających kompetencje kluczowe w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Lubiewo), 

- zwiększono plan przychodów wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 529.733,43 zł. 

Plan rozchodów pozostał bez zmian. 

Plan przychodów po zmianach wynosi 3.852.714,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



Plan rozchodów po zmianach wynosi 965.400,00 zł. 

    

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR XXIII/.../2026 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5


